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DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW POBIERAJACYCH
SPECYFIKACJE ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zarzad Drég Wojewddzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez
wykonawcow do postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na ,”, wyjasnia
ponizej.

1. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy akceptuje prawo Wykonawcey do wstrzymania robdt w terminie 14 dni od
daty wymagalnosci niezaplaconej przez Zamawiajacego faktary Wykonawcy?
Odpowiedz.
Zamawiajacy nie akceptuje wyzej wymienionego zapisu.

2. Pytanie.

Tezeli w danym roku zostang zrealizowane roboty o wartosci pizewyzszajgcej zabezpieczone

$rodki na ten rok, to czy Zamawiajacy zaplaci nadwyzke ponad limit danego roku wraz z

zaplatg za pierwsza faktur¢ w roku nastgpnym?

Odpowied?:

a) dla zadania nr 1 — zamawiajgcy nie wyklucza zwigkszenia platnosci za wykonane w
danym roku roboty ponad zaktadany limit, pod warunkiem ich bezusterkowego odbioru i
realizacji robdt zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Ostateczng decyzje
podejmie na koniec Il kw. 2019 1.,

b) dla zadania nr 2 - tak, pod warunkiem dokonania bezusterkowego czg$ciowego odbioru
robdt budowlanych na podstawie ztozonej przez wykonawce dokumentacji odbiorowej
zamawiajgcemu nt 2.

3. Pytanie.
Czy Zamawiajacy akceptuje wystawianie faktur z odroczonym terminem platnosei?

Odpowied?.
Zamawiajgcy nie akceptuje wyZej wymienionego zapisu.
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4. Pytanie.

Czy Zamawiajgcy potwierdza fakturowanie w okresach jednomiesiecznych wykonanych

rob6t?

Qdpowiedz:

a) dla zadania nr 1 — zamawiajgcy dopuszeza jednomiesigezne okresy fakturowania robét
pod warunkiem spelnienia wszystkich wymagan wynikajgcych z projektu umowy,
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét oraz SIWZ,

b) dla zadania nr 2 — jezeli wykonawca jest w stanie wykonaé okreslone odcinki sieci
wodociggowej lub kanalizacji sanitarnej wraz z odgatezieniami oraz jezeli wykonawca jest
w stanie co miesiac do kazdego odbioru czgéciowego przygotowaé dokumentacie
odbiorowg z wszystkimi wymaganymi probami szczelnosci, badaniami zageszczenia,
inspekcjg kamerg TV dla kanaléw kanalizacji sanitarnej (potwierdzenie czystosei
i droznosci kanatu, prawidlowego wykonania polgezen i stwierdzenie szczelnodci na
infiltracje), z zatgczonymi protokotami odbioru robét zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu,
to zamawiajgcy nr 2 dopuszeza mozliwo$é fakturowania w okresach jednomiesiecznych
zakresu robot dla zadania nr 2,

5. Pytanie.
W przypadku odstgpienia z przyczyn, za ktére nie odpowiada Wrykonawea, czy
Zamawiajqcy poniesie koszty rozwigzania umoéw z podwykonawcami i dostawcami —
zaplat¢ za zamowione 1 niemozliwe do odwolania dostawy, kary z tytulu rozwiazania uméw
z dostawcami i podwykonawcami oraz zaplaci karg z tytutu odstgpienia od Umowy?
Odpowied?z.
Zgodnie 7 zapisami umownymi oraz przepisami prawa zobowigzania zamawiajgcego
spowodowane odstgpieniem od umowy z przyczyn za ktdre nie odpowiada wykonawca
reguluje §26 ust. 3 w zwigzku z ust. 2 pkt 2 projektu umowy,

6. Pytanie.

Czy Zamawiajacy akceptuje doprecyzowanie, iz wynagrodzenie bedzie nie wyzsze niz

skalkulowane w oparciu o systemy informacji o cenach w budownictwie, takie jak np.

cenniki Sekocenbud, Bistyp, KNR czy Orgbud oraz bedzie uwzgledniato narzuty zgodne z

oferta Wykonawcy?

Odpowiedz:

a) dla zadania nr 1 - zamawiajgcy podtrzymuje aktualng tre$é umowy w zakresie
wynagrodzenia kosztorysowego wykonawcy,

b) dla zadania nr 2 — przewidywane jest wynagrodzenie ryczaltowe, obejmujace wszystkie
koszty niezbgdne do zrealizowania przedmiotu zaméwienia. Natomiast w przypadku
wystgpienia koniecznosci wykonywania robdt zamiennych, rozliczenie tych robdt nastgpi
zgodnie z zapisami §7 ust. 12. obecnie wzoru umowy, tj. po wylaczeniu z wynagrodzenia
ryczattowego zakresu zamienianych robét, nastapi ich rozliczenie w oparciu o ceny
jednostkowe kosztorysu ofertowego zadania nr 2 dostarczonego przez wykonawce przed
podpisaniem umowy. W przypadku braku w powyzszym kosztorysie odpowiednich cen
jednostkowych, wykonawca wyliczy je w oparciu o uzasadniony koszt i umiarkowany
zysk, a ostateczna cena jednostkowa zostanie wynegocjowana z zamawiajacym nr 2.

7. Pytanie.
Czy Zamawiajacy akceptuje zmiang zapisu i dokonywanie potracefi w trybie przewidzianym
w art. 498 1 nastgpnych kodeksu cywilnego: potracenie wierzytelnosci wymagalnych, ktore
mogg by¢ dochodzone przed sagdem i do wysokosei wierzytelnosci nizszej?
Odpowied?,
Wykonawea nie doprecyzowal o zmiang jakich zapiséw dotyczacych konkretnego paragrafu
wnioskuje. Zamawiajgcy nie akceptuje zmian zapiséw projektu umowy.



8. Pytanie.
Czy Zamawiajgcy akceptuje ograniczenie prawa Zamawiajgcego do ograniczenia zakresu
robdt do racjonalnego poziomu wartodciowego lub przedmiotowego wynikajacego ze
specyfiki przedmiotu Umowy — np. 5% ceny lub zakaz ograniczania konkretnego (jakiego?)
rodzaju robot?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy podtrzymuje aktualna tre$¢ projektu umowy bez zmian.

9. Pytanie.
Czy Zamawiagjacy akceptuje wymoég uprzedniego zgloszenia Wykonawcey ewentualnego
ograniczenia robo6t nie pdZniej niz 30 dni przed planowanym terminem rozpoczgcia tej
czesci robot, ktorej dotyczy ograniczenie?
Odpowied?.
Zamawiajacy podtrzymuje aktualng tre$é projektu umowy bez zmian.

10. Pytanie,
Jezeli zgloszenie ograniczenia nastgpi po zawarciu przez Wykonawcg umowy
podwykonawczej dotyczacej realizacji robot, ktérych dotyczy ograniczenie, czy
Zamawiajacy zwroci Wykonawey udolkumentowane koszty, ktore Wykonawca ponidst w
wyniku ograniczenia?
QOdpowiedz.
Zamawiajgcy podtrzymuje aktualng tres¢ projektu nmowy bez zmian.

11. Pytanie.
Czy Zamawiajacy akceptuje zmiang zapisu: przedtuzenie okresu gwarancji/ rekojmi o okres
niemoznoéci korzystania z rzeczy (lub jej istotnej czesci)?
Odpowied?z.
Zamawiajgcy bedzie wymagal warunkow i okresdw gwarancji okreslonych w zapisach
umownych i zgodnie z przepisami prawa.

12, Pytanie.
Czy Zamawiajgcy akceptuje ustalenie limitu kar z tytubu zwioki w wysokosci 10%
wynagrodzenia netto?
Odpowied?.
Zamawiajacy bedzie stosowat zapisy zgodnie z warunkami okreslonymi w umowie 1 nie
akceptuje zmian jej zapisow.

13. Pytanie.
Dotyczy wykonania drenazu francuskiego. Wedlug przekroju konstrukeyjnego rys. 3.1.
drenaz nalezy wykona¢ z kruszywa lamanego 40-63 mm, za§ w przedmiarze oraz Opisie
technicznym w poz. 3.13 wskazano zwir 20-40 mm. Prosz¢ o wskazanie jaki material nalezy
zastosowac?

Odpowiedz.
Zastosowad zwir plukany frakcji 20-40 mm.

14. Pytanie.
Dotyczy wykonania drenazu francuskiego. Wedlug przekroju konstrukcyjnego rys. 3.1.
drenaz nalezy wykonaé o wymiarach 40x60cm, za$ w przedmiarze oraz Opisie technicznym
w poz. 3.13 wskazano wymiar 40x40cm. Prosze o wskazanie jakie wymiaru ma by¢ drenaz?




Odpowiedz,
Wykonaé drenaz o wymiarach 40-40 cm.

15. Pytanie.
Prosimy o dolgczenie specyfikacji technicznej numer D-05.02.01, do ktérej odwohije sie
kosztorys ofertowy na zadanie nr 1 poz. 76. Jaka fakcje nalezy zastosowaé dla tego
kruszywa?
OdpowiedZ.
Zamawiajacy zamiescit na platformie zakupowej brakujgeg ST nr D-05.02.01 okre$lajaca
wymagane parametry kruszywa.

16. Pytanie.
Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innego kruszywa niz
Gabro do wykonania poboczy gruntowych oraz o jakiej frakcji?
Odpowiedz.
Wymagania dotyczgce kruszywa przewidzianego do zastosowania w poboczach gruntowych
okresla zalgczona ST nr D-05.02.01.

17. Pytanie.
W par.4 ust.5 widnieje:
» Wynagrodzenie Wykonawcey nie pizekroczy kwoty zawarte] w planie finansowym na dany
rok tj. 2019 -2020”
Wykonawca wnosi o uyjawnienie wysokosci kwot zawartych w planie finansowym na dane
lata.
Odpowiedz,
Dla zadania nr 1 (wg aktualnego planu finansowego) wysokosé kwoty w 2019 r. wynosi
10.000.000,00 PLN, a w 2020 r, pozostalg kwote.

18. Pytanie.
W par. 4 ust. 7 widnieje:
»W przypadku zmiany, przez organ zatozycielski, rocznego planu finansowego ZDW
w Opolu, Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwo$¢ zmiany terminu realizacji umowy (w tym
mozliwos¢ przesunigcia terminu realizacji umowy npa rok nastgpny) oraz kwot
przewidzianych na realizacj¢ zadania w poszczegdlnych latach jego wykonania”.
Wykonawca w zwigzku z powyzszym wnosi o dodanie w par. 20 ust.3 zapisu
»W przypadku zmiany terminu realizacji umowy oraz kwot przewidzianych na realizacje
zadania w poszczegélnych latach jego wykonania w wyniku zmiany przez organ
zatozycielski, rocznego planu finansowego ZD'W w Opolu™.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy podtrzymuje aktualng tre$¢ projektu umowy.

19. Pytanie.
W par, 13 ust. 7 widnieje :
» W celu zgloszenia Zamawiajgcemu podwykonawey robot budowlanych (...) Wykonawea
lub podwykonawca rob6t budowlanych (...) powinien przedstawié¢ Zamawiajgcemu:
(...)
b) kosztorys podwykonawcy. Ceny jednostkowe w kosztorysie podwykonawcy nie moga
by¢ wyzsze od odpowiadajgcych im cen jednostkowych zawartych w kosztorysie ofertowym
Wykonawcy pod rygorem zgloszenia przez Zamawiajgcego sprzeciwu lub wniesienia
zastrzezen do projektu umowy podwykonawezej (...)



Wykonawca wskazuje, ze proponowany zapis Umowny sprzeczny jest z funkcjg 1 celem art,
36 ust. 2 pkt 11 lit a) ustawy p.zp., w mysl ktorego wymagania dotyczace uméw
podwykonawczych powinny dotyczyé jedynie wzmocnienia instytucjii gwarancyjnej
odpowicdzialnosci Zamawiajagcego za zaplate wynagrodzen naleznych podwykonawcom
zgodnie z zawartymi umowami podwykonawczymi. Wskazany zapis Umowy, zakazujgcy
powierzenia prac podwykonawcom, ktérych warto§¢ wynagrodzenia przekracza wartoSc
wynagrodzenia Wykonawcy tych samych robdt nie przyczynia si¢ do zwigkszenia ochrony
podwykonawcéw, a dodatkowo uwzgledniajac obserwowane obecnie tempo wzrostu cen
robot 1 ustug budowlano-montazowych moze uniemozliwi¢ realizacje zamoOwienia przez
Wykonawce (Zamawiajgcy nie przewidzia! mechanizmu waloryzacji cen ofertowych
Wykonawcy).

Nalezy wskazaé, ze zgodnie z art. 6471§3 k.c. w przypadku przekroczenia wynagrodzenia
naleznego podwykonawcy ponad warto$¢ Ofertows Wykonawcy, Inwestor odpowiada
solidarnie z Wykonawcg (generalnym wykonawcg) za zaplate wynagrodzenia naleznego
podwykonawcy z tytutu wykonanych przez niego robot budowlanych jedynie do wysokosci
wynagrodzenia tych samych robét naleznego Wykonawcy. Powyzsze wskazuje, ze gorny
limit odpowiedzialnoéei Zamawiajgcego zostal ustawowo ograniczony.

Ponadto podkre§lenia wymaga fakt, ze wymodg przekazania szczegélowych kosztorysoéw
podwykonawcow, lacznie z cenami jednostkowymi w celu poréwnania do cen ofertowych
Wykonawcy rowniez wykracza poza mechanizmy opisane w art. 36 ust. 2 pkt 11 lit a)
ustawy p.z.p. Do akceptacji umowy podwykonawczej Zamawiajgcemu konieczne jest
wskazanie {acznej wysokosdci, do ktdrej ponosi solidarng odpowiedzialno$¢. Ujawnienie cen
jednostkowych nie wzmacnia ochrony Zamawiajgcego lub podwykonawey 1 nie wplywa na
zakres solidarnej odpowiedzialnodci.

Ponadto proponowane w Umowie zapisy sg sprzeczne Z art. 353 1 k.c. poprzez ograniczenie
zasady swobody zawierania uméw pomiedzy Wykonawcg a podwykonawcami. Wskazaé
nalezy réwniez, ze rozliczenie umowy pomiedzy Wykonawcg a podwykonawcg w formie
cen jednostkowych stanowi tajemnice handlowa Stron. Dane te (ceny jednostkowe umowy
Podwykonawczej) stanowia dane poufne, a przy tym nie sg one niezbedne do okreslenia
maksymalnej wartosci ewentualne] solidarnej odpowiedzialnosci Zamawiajgcego. Wobec
powyzszego wnosimy o wykre§lenie przytoczonego zapisu § 13 ust.7 pkt. b) projektu
Umowy.

Odpowiedz,

Zamawiajacy podtrzymuje aktualng tre$é projekiu umowy.

20. Pytanie.
W par. 7 ust. 6 widnieje
oZamawiajacy dopuszcza mozliwosé wykonania zamiennej dokumentacji projektowej
obejmujgcej roboty konieczne do wykonania w celu prawidlowego funkcjonowania
przedmiotu umowy”.
Wykonawca wnosi o podanie konkretnych wymogdw, jakie nalezy spelni¢ aby
Zamawiajacy i Projektant wykonujacy projekt podstawowy lub osoba sprawujgca nadzor
autorski wyrazili zgode na zastosowanie zamiennej dokumentacji projektowe;.
Qdpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga aby zamienna dokumentacja projektowa spelniata co najmmniej
wymagania podstawowe tj.: nie powodowala zmiany klasy drogi, jej kategorii ruchu,
zmiany wnioskowanych do osiggniecia efektéw rzeczowych okreslonych w umowie o
dofinansowanie inwestycji ze $rodkdéw UE oraz nie powodowala zmiany, w sposob
nieuzasadniony kosztoéw realizacji inwestycji.




. 21. Pytanie.

Zgodnie z zapisami par. 7 w przypadku wykonania projektu zamiennego Wykonawca ma

obowigzek przygotowania wyceny robGt wynikajacych z zamiennej dokumentacii.

Wykonawca wnosi o podanie w jaki sposob i na podstawie jakich czynnikéw nalezy

wyceni¢ roboty zamienne wynikajgce z projektu zamiennego.

Odpowiedz:

a) dla zadania nr 1 — zasady wyceny rob6t wynikajacych z dokumentacji zamiennej okreéla
§7 ust. 1-3 projektu umowy,

b) dla zadania nr 2 — w przypadku wykonania projektu zamiennego lub koniecznosci
realizacji rob6t zamiennych, rozliczenie tych robdt bedzie nastgpowaé wedlug zasad
opisanych w §7 ust. 12 projektu umowy.

22. Pytanie.
Czy w zwigzku z zapisami o mozliwosci wykonania zamiennej dokumentacji projektowej
Zamawiajacy dopuszeza indywidualne projektowanie konstrukeji nawierzchni? Jezeli tak, to
jakie warunki musi spetnia¢ indywidualnie zaprojektowana konstrukcja nawierzchni, aby
Zamawiajacy i Projektant wykonujgey projekt podstawowy lub osoba sprawujaca nadzér
autorski wyrazili zgode na jej zastosowanie?
Odpowiedz.
Zamawiajgcy wymaga aby zamienna dokumentacja projektowa spelniala co najmniej
wymagania podstawowe tj.: nie powodowala zmiany klasy drogi, jej kategorii ruchu,
zmiany wnioskowanych do osiggniccia efektéw rzeczowych okreslonych w umowie o
dofinansowanie inwestycji ze §rodkow UE oraz zmiany w sposob nieuzasadniony kosztow
realizacji inwestycji.

23. Pytanie.
Brak w dokumentacji projektowej dla Zadania 1 SST do pozycji nawierzchnia z SMA,
Wykonawca zwraca si¢ o uzupelnienie.
Qdpowiedz,
Wymagania odno$nie wykonania nawierzchni z SMA okresla ST D-05.03.13a bedaca
w wykazie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robat

24. Pytanie.

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu decyzji na wycinke drzew i czy decyzja umozliwia
wykonanie wycinki w okresie legowym ?

Odpowiedz.

Wycinka drzew nastgpi w oparciu o decyzj¢ o zezwoleniu na realizacji inwestycji drogowej
oraz wymagania zawarte w wydanej decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na
realizacje przedsigwziccia. Zamawiajacy zamiescil na platformie zakupowej oba
dokumenty.

25. Pytanie.
Opis technicznym zaklada wykonanie hydroobsiewu na skarpach, Wykonawca zwraca sic o
podanie w kiérych pozycjach nalezy wycenié wykonanie prac zwigzanych
hydroobciewem?

Odpowiedz.
Zamawiajacy odstepuje od wykonania hydroobsiewu.

26. Pytanie.
Dokumentacja projektowa zakiada wykonanie $cieku z kostki kamiennej, Wykonawea
zwraca si¢ 0 wskazanie pozycji w ktérej nalezy wycenié lawe pod $ciek?



Qdpowiedz.
Lawe pod $ciek uliczny uwzgledniono w zmienionej pozycji mr 96 kosztorysu ofertowego

i przedmiaru robdt. Zamawiajagcy zamiescil na platformie zakupowej nowy kosztorys
ofertowy 1 przedmiar robot.

27. Pytanie.
W dokumentacji dla Zadania 1 znajduje sie specyfikacja D-03.05.01b ZBIORNIK
RETENCYJNO-INFILTRACYJNY, Wykonawca zwraca si¢ o informacje czy budowa
zbiornika retencyjno-infiltracyjnego jest w zakresie zadania, jesli tak to prosze o podanie
pozycji obmiarowych do wykonanie powyzszego zbiornika.
Odpowiedz.
Budowa zbiornika retencyjno-infiltracyjnego nie znajduje sie w zakresie biezacego zadania.
Jednoczednie wprowadza si¢ korekte ilosci skrzynek przeznaczonych do zabudowy na
zbiorniku retencyino-rozsaczajacym 72 poz. 178. Docelowa ilod¢ to 3843 szt. Zamawiajacy
zamiescit na platformie zakupowej nowy kosztorys ofertowy i pozwolenie wodno-prawne).

28. Pytanie,
W dokumentacji dla Zadania 1 zamieszczona jest specyfikacja D-05.03.05a
NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WARSTWA SCIERALNA wg WT-1 i
WT-2 odnoszgea sie do nawierzchni KR 1-2  AC8S  $ciezka rowerowa, w ktorej
wymagania odbiorowe przedstawione sg dla drog klasy powyzej G, Wykonawca zwraca si¢
o0 zmiang zapisow specyfikacji.
Odpowiedz,
Zamawiajgey podtrzymuje zapisy w/w specyfikacji techniczne;.

29. Pytanie.
W specyfikacji D-05.03.05a NAWIERZCHNIA Z BETONU
ASFALTOWEGO.WARSTWA SCIERALNA (Zadanie 1) dla KR1-2 wpisane jest badanie
odpornodci na deformacje trwale ( koleinowanie ), takie badanie wykonuje sie dla
nawierzchni od KR 3 Wykonawca zwraca si¢ o wykreslenie powyzszego zapisu.
Odpowiedz.
Poniewaz rozbudowywana droga zostal zaprojektowana na kategorie ruchu KR3,
zamawiajgey podirzymuje zapisy wyze] wymienionej specyfikacji technicznej.

30. Pytanie.
W specyfikacjach odnoszacych si¢ do nawierzchni bitumicznych okres§la badania:
sztywno$¢, zmeczenie, odpornos¢ na paliwo i odpornosé na srodki odladzajgce. Powyzsze
badania wykonuje si¢ tylko dla mieszanek AC WMS, Wykonawca zwraca si¢ o wykreslenie
powyzszych zapisdw.
Odpowiedz,
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wyze] wymienionej specyfikacji techniczne;j.

31. Pytanie.
W specyfikacjach odnoénie nawierzchni bitumicznych scieralnych KR 1-2 i KR3-4 znajduja
sig zapisy odnos$nie badania luminancji dla MMA, powyzsze badania wykonuje si¢ dla
nawierzchni KRS-7 zgodnie z WT -2 na ktére powoluje si¢ Projektant, zakres zadania nie
obejmuje powyzszego w zwigzku z tym Wykonawca zwraca si¢ o wykredlenie zapiséw z
SST.

OdpowiedzZ.
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wyzej wymienionej specyfikacji technicznej.




32. Pytanie.
W pozycji 76 i 121 d. 1.2.2.5 KO dla Zadania 1 wystgpuje geowloknina. W specyfikacii
technicznej dla pozycji D-04.06.01b podana jest folia PE 0,8 mm, Wykonawca zwraca sie o
doszczegblowienie jakiego materiatu i o jakich parametrach trzeba uzyé do wykonania
wyzej wymienionych pozycji.
Odpowiedz.
Uwaga dotyczy pozycji nr 71 i 121 kosztorysu ofertowego. Wymagane jest zastosowanie
geowlOkniny o parametrach 400 g/m?.

33. Pytanie.
Wykonawca zwraca sig o uzupelnienie specyfikacji technicznej D-05.02.01 dla poz. 76 d.
1.2.2.5 KO dla Zadania 1

Odpowiedz,
Zamawiajgcy zamiescit na platformie zakupowej brakujacg ST D-05.02.01.

34. Pytanie.
Wykonawca zwraca sig o wykresinie z poz. 76 d. 1.2.2.5 KO dla Zadania 1 okreglenia skaty,
czyli stow ,,GABRO (diabaz)”.
Odpowiedz,
Zamawiajgcy zmienia zapis poz.76 kosztorysu ofertowego oraz odpowiadajacej jej pozycii
przedmiaru rob6t i zamieszcza na platformie zakupowej nowy kosztorys ofertowy.

35. Pytanie,
W specyfikacji technicznej dla Zadania 1 D-04.04.02 PODBUDOWA Z KRUSZYWA
LAMENEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE w punkcie 2.2 Rodzaje
materialéw mowa jest o obcigzeniu ruchem kategorii KR4, w opisie technicznym podana
jest kategoria ruchu KR 3. Wykonawca zwraca sie o wyjasnienie niespdjnosci.

Odpowied?.
Nalezy przyjac obcigzenie kategorig ruchu KR3.

36. Pytanie.
Wykonawca zwraca si¢ o podanie w jakiej lokalizacji nalzy wykona¢ nawierzchnig z
ACIO6W gr. 5 em w ilo$ei 922,00 m2, dotyezy poz. 80 d. 1.2.2.5 KO dla Zadania 1.

Odpowiedz,
Pozycja dotyczy wylgeznie nawierzchni drég bocznych 1. zjazdow, miejsc postojowych itp.

37. Pytanie.
Dotyczy przedmiaru rob6t dla branzy sanitarnej Zadanie 2. W pozyeji 20 d. 1.3. podano
kanat z tur PVC o §r. zewn. 400 mm do wykonania w ilosci 818,6 m, Wedhug pozycji 26 d.
1.3. probe szezelnodei kanalow powinno si¢ wykona¢ na 837,8 m. Po weryfikacji projektu
wedlug Wykonawey w po 20 d.1.3 powinna zosta¢ podana ilo$¢ 837,8 m. Wykonawca
zwraca si¢ o weryfikacje powyzszych pozyciji.
Odpowiedz.
Zadanie nr 2 bedzie rozliczane wynagrodzeniem ryczattowym. Natomiast przedmiar jest
dokumentem pomocniczym do wyceny wynagrodzenia ryczattowego. Kosztorys bedzie
przedtozony Zamawiajacemu nr 2 przed podpisaniem umowy. Zgodnie z zapisami punktu
13.21 SIWZ dla zadania nr 2, Wykonawca moze dopisa¢ do przedmiaréw rézne pozycje
jesli uzna za stosowne 1 konieczne w celu prawidtowej wyceny 1 wykonania zadania,
W poz. 20 d.1.3. przedmiaréw przyjgto do wyceny montaz rurociggéw o ér. 400mm
818,60m, odejmujgc $rednice studni. Zgodnie z profilem (rys.2) projekiu wykonawczego
dhugo$¢ majgcej by¢ wykonanej sieci kanalizacji sanitarnej liczona w osiach studni wynosi
837,80m. Do wyceny wigc odjeto Srednice studni od S2 do S16 tj. 15 szt x 1,2m(srednica) =




18,0m oraz odj¢to polowe srednicy skrajnych studni S1 oraz S17. Razem @ 18,0m + 0,6m
+0,6m = 19,20m, Czyli do robdt montazowych kanalu przyjeto 837,80m — 19,20m =
818,60m. Natomiast dla proby szezelnosei tego kanatu ujgte] w poz. 26 d.1.3 przyjgto calg
diugos$¢ w osiach 837,80m, gdyz préby szezelnosci kanatu beds przeprowadzane razem z
proba szezelnodcei studni kanalizacyjnych.

38. Pytanie.

Dotyczy Zadania nr 2, w jakim okresie zostat wykonywany operat dendrologicznych drzew?
Odpowiedz.

Razem z opracowaniem projektowym przebudowy istniejacej sieci wodociagowej dla
zadania nr 2, dokonano rOéwniez opracowania inwentaryzacji istniejgcej zieleni.
Opracowania dokonano w grudnia 2018 r.

39. Pytanie.
Pozycja 131 d.1.7.2 KO dla Zadania 1 ,Konstrukcje podparé, zawieszen i oston o masie
elementu do 250 kg”, Wykonawca zwraca sie o doprecyzowanie jakiego zakresu robdt
dotyczy powyzsza pozycja.
Qdpowiedz.
Pozycja dotyczy konstrukeji wsporczej pod znaki typu E.

40. Pytanie.
Prosze o informacje, do kogo nalezy material z wycinek?
Odpowiedz.
Materiat pozyskany z wycinek drzew nalezy do zamawiajacego, a procedura jego
zagospodarowania opisana jest w ST D-01.02.01 pkt. 2.

41. Pytanie.
Proszg o informacje, do kogo nalezy material z rozbiorek: nawierzchni bitumicznej,
nawierzchni/podbudowy z kruszywa, nawierzchni z kostki betonowej, kamiennej, znakéw
drogowych, ogrodzen?
Qdpowied?.
Materiaty z rozbiorek stanowig wlasnos¢ wykonawey za wyjatkiem znakow drogowych oraz
ztomu, ktory nalezy przetransportowaé do OT w Olesnie.
Jednoczed$nie Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zagospodarowanie pelnouzytecznego
materiatu rozbidrkowego po jego wezesdniejszym dostarczeniu przez wykonawce do OT
w Olednie

42. Pytanie.
Prosz¢ o doprecyzowanie odcinka drogi ,,od km — do km”. Czy ma to by¢ odcinek jak
podaje projekt od km 41+260,20 do km 42+782,00 czy jak SIWZ tj. od km 414433 do km
42+7827

Odpowiedz.
Zadanie obejmuje odcinek od km 41+260,20 do km 42+782,00

43, Pytanie.
Prosze o informacj¢, czy w cenie oferty nalezy uja¢ wykonanie drenazu francuskiego, a
jezeli tak to w jakiej iloéci? Wedlug przedmiaru robot nalezy wykonaé¢ 2152,0 m drenazu,
wedlug opisu technicznego 308,4 m.

Odpowiedz.
Zgodnie z przedmiarem robot.




44, Pytanie.
Proszg o informacje jakg nalezy przyja¢ grubo$é wsunigeia humusu? Wedhig przedmiaru
robot jest to 70cm, natomiast wedtug projektu (przekrojéw poprzecznych) gruboéé humusu
to od 20 do 50cm.

Odpowiedz.,
Zgodnie z przedmiarem robot.

45. Pytanie.
Dotyczy pozycji 53 przedmiaru rob6t: ,,Rozebranie i montaz koszy na $mieci”. Czy w tej
pozycji nalezy wyceni¢ montaz nowych koszy na §mieci, czy z rozbiorki?
QOdpowiedz,
Wyceni¢ kosze na $mieci z rozbiorki.

46. Pytanie.
Dotyczy pozycji 54 przedmiaru robét: ,,Rozebranie 1 montaz wiat przystankowych”. Czy w
tej pozycji nalezy wyceni¢ montaz nowych wiat przystankowych, czy z rozbidrki?

Odpowiedz.
Wyceni¢ wiaty przystankowe z rozbi6rki.

47. Pytanie.
Proszg o wskazanie lokalizacji punktowych elementéw odblaskowych biatych z pozycii 126
przedmiaru robot. Brak jest takiego asortymentu w opisach technicznych oraz na rysunkach,

Odpowiedz.
W obrebie skrzyzowania typu rondo,

48. Pytanie.
Prosz¢ o okredlenie zakresu przebudowy sieci wodociagowej i weryfikacje przedmiaru,
zawartego w zadaniu 1. Wedlug zalaczonego projektu, cz¢éé odcinkow jest przebudowa lub
odgalezieniem od sieci, ktora zgodnie z projektem sieci wodociggowej, zawartym w zadaniu
2, przeznaczona jest do rozbidrki,

Odpowiedz.
Wyceng wykonaé zgodnie z przedmiarem robét,

49, Pytanie.
W zwigzku z rozbiezno$ciami projekt-przedmiar, prosze o okredlenie jaka nalezy przyjaé
konstrukej¢ dla miejsc postojowych?
Odpowiedz.
Wyceng wykonaé zgodnie z przedmiarem robot.

50. Pytanie.
Wykonawca wnioskuje o udostepnienie operatu wodnoprawnego.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy zamiescit na platformie zakupowej operat wodnoprawny.

W zwigzku z powyzszym zamawiajacy zamiescil na stronie internetowej:
a) brakujacg ST nr D-05.02.01,
b) decyzjg¢ o zezwoleniu na realizacji inwestycji drogowej i decyzje o $rodowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizacj¢ przedsiewziecia,
¢) nowy kosztorys ofertowy i przedmiar robdt,
d) pozwolenie wodno-prawne,
&) operat wodnoprawny,



Ponadto zamawiajacy informuje, ze w §5 ust. 91 15 projektu umowy (zalgcznik nr 10)
wystgpity bledy dotyczace odwolania i zobowigzan wobec podwykonawcdw,

W zwigzku 7z powyzszym zamawiajacy zmienia zapis w punkcie §5 ust. 9 i 15

projektu umowy z:

9. Wynagrodzenie wumowne nie moze by¢ przedmiotem obrotu cesyjnego (przelew
wierzytelnosci) za wyjqtkiem sytuacji wynikajqcej z zapisow § 5 ust. 9 niniejszej umowy. ”,

na:

. 9. Wynagrodzenie umowne nie moze by¢ przedmiotem obrotu cesyjnego (przelew
wierzytelnosci) za wyjqtkiem sytuacji wynikajqceej z zapisow § 5 ust.8 niniejszef umowy.”

iz

.15, Niezaleznie od innych postanowier: niniejszej umowy Wykonawca jest zobowigzany do
ferminowego regulowania wszelkich zobowigzan wobec podwykonawcow i dalszych
podwykonawcéw.  Nieterminowe  regulowanie  wymagalnyeh zobowigzann  wobec
podwykonawedw i dalszych podwykonawedéw stanowi nienaleiyte wykonanie niniejszej
umowy i uprawnia Zamawigjigcego do dokonania bezposredniej zaplaty na rzecz
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, na zasadach okveslonych w art. 143c Pzp
i potrqcenia kwoty rownej tef naleznosci z wierzytelnosci Wykonawcy wzgledem
Zamawiajgcego, na co Wykonawca niniejszym wyraza zgode. Powyzsze jest uprawnieniem,
a nie obowigzkiem Zamawiqjgcego 1 nie oznacza rozszerzenia  solidarnej
odpowiedzialnosci Zamawiajgcego za zaplate wynagrodzenia podwykonawcom, ponad
solidarng odpowiedzialno$é Zamawiajgcego okreslong w przepisach powszechnie
obowigzujgcego prawa.”,

na:

w13, Niezaleznie od innych postanowien niniejszej umowy Wykonawca jest zobowigzany do
terminowego regulowania wszelkich zobowigzan wobec podwykonawcoéw 1 dalszych
podwykonawcow.  Nieferminowe  regulowanie wymagalnych zobowigzan  wobec
podwykonawcow i dalszych podwykonawcow stanowi nienalezyte wykonanie niniejszej
wumowy 1 uprawnia Zamawigigcego do dokonania bezposredniej zaplaty na rzecz
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, na zasadach okreslonych w art. 143c Pzp
i potrgcenia kwoty rowmej tej naleznosci z wierzytelnosci Wykonawcey wzgledem
Zamawiajgcego, na co Wykonawca niniefszym wyraza zgodg., Powyzsze jest uprawnieniem,
a nie obowigzkiem Zamawiajgcego.”

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy zamieScit rowniez na stronie internetowej

nowy projekt umowy.

Powyzsze odpowiedzi 1 zmiany stanowig integralng czes$é specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia.
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